PAGE

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.10.2021 № 2176-п

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области от 29.12.2015 № 4-п «О порядке составления проекта бюджета муниципального образования Соль-Илецкий городской округ»

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области от 29.12.2015 № 4-п «О порядке составления проекта бюджета муниципального образования Соль-Илецкий городской округ» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

абзац пятый пункта 1 изложить в новой редакции:

«основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования Соль-Илецкий городской округ и основные направления долговой политики муниципального образования Соль-Илецкий городской округ на очередной финансовый год и плановый период»;
абзац второй пункта 2 изложить в новой редакции:

«рассматривает основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования Соль-Илецкий городской округ и основные направления долговой политики муниципального образования Соль-Илецкий городской округ на очередной финансовый год и плановый период»;

в пункте 3:

абзац третий изложить в новой редакции:

«разрабатывает и представляет в Администрацию основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования Соль-Илецкий городской округ и основные направления долговой политики муниципального образования Соль-Илецкий городской округ на очередной финансовый год и плановый период»;

абзац двенадцатый изложить в новой редакции:
«разрабатывает программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, программу муниципальных гарантий муниципального образования Соль-Илецкий городской округ в валюте Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период»;
пункт 4 дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«совместно со структурными подразделениями администрации городского округа определяет перечень инвестиционных проектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, соглашений о муниципально-частном партнерстве, а также объемы бюджетных ассигнований в рамках указанных соглашений.»
приложение к порядку составления проекта бюджета городского округа на очередной финансовый год и плановый период изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике Ю.В. Подковырову.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ                                                      А.А. Кузьмин

Разослано: в прокуратуру района, в дело, финансовому управлению, управлению образования, отделу культуры, структурным подразделениям администрации Соль-Илецкого городского округа
Приложение № 1

к постановлению администрации

Соль-Илецкого городского округа

от 13.10.2021 № 2176-п
Приложение к порядку составления
проекта бюджета городского округа
на очередной финансовый год

и плановый период

График
составления проекта

решения Совета депутатов о бюджете городского округа
на очередной финансовый год и плановый период
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок представления
	Куда представляется
	Срок рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Сводный годовой доклад о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ
Соль-Илецкого городского округа (далее – городской округ) за отчетный год
	финансовое управление администрации Соль-Илецкого городского округа (далее – финансовое управление)
	не позднее 20 апреля
	администрация

	2.
	Составление предварительного реестра расходных обязательств городского округа
	субъекты бюджетного планирования
	не позднее 20 апреля
	финансовое управление
	в срок, установленный Министерством финансов Оренбургской области

	3.
	Подготовка проектов муниципальных правовых актов городского округа, связанных с изменением объемов и (или) структуры расходных обязательств городского округа, и их согласование с финансовым управлением
	субъекты бюджетного планирования
	до 20 июля
	администрация
	до 1 сентября

	4.
	Представление прогноза поступлений доходов в бюджет городского округа и информации, необходимой для включения в перечень и реестр источников доходов бюджета
	главные адми-страторы доходов бюджета городского округа
	до 15 августа
	финансовое управление

	5.
	Подготовка предложений по утверждению нормативов затрат, коэффициентов, используемых при расчете объема субсидий на очередной финансовый год и плановый период
	субъекты бюджетного планирования
	до 15 августа
	комитет экономического анализа и прогнозирования, субъекты бюджетного планирования
	до 15 сентября

	6.
	Подготовка проектов решений Совета депутатов о внесении изменений в законодательство городского округа о налогах и сборах
	финансовое управление
	до 1 октября
	администрация
	до 15 октября

	7.
	Представление паспортов муниципальных программ (проектов изменений в паспорта муниципальных программ) городского округа
	субъекты бюджетного планирования
	до 15 октября
	финансовое управление
	до 15 ноября

	8.
	Подготовка предложений по увеличению размеров денежных выплат по публичным нормативным обязательствам, оплаты труда работников учреждений, финансируемых из бюджета городского округа, заработной платы муниципальных служащих городского округа
	администрация, управление образования, отдел культуры
	до 15 сентября
	финансовое управление, комитет экономического анализа и прогнозирования
	до 1 октября

	9.
	Разработка методики прогнозирования доходов бюджета городского округа по основным налогам и сборам на очередной финансовый год и плановый период
	финансовое управление
	до 15 сентября

	10.
	Подготовка проектов муниципальных правовых актов городского округа об установлении нормативов затрат, коэффициентов, используемых при расчете объема субсидий на очередной финансовый год и плановый период
	комитет экономического анализа и прогнозирования, субъекты бюджетного планирования
	до 15 сентября
	администрация
	до 15 октября

	11.
	Разработка методики составления бюджета городского округа на очередной финансовый год и плановый период
	финансовое управление
	до 15 октября

	12.
	Предоставление перечня инвестиционных проектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, соглашений о государственно-частном партнерстве, с указанием объемов бюджетных ассигнований, планируемых к выделению в рамках указанных соглашений
	комитет экономического анализа и прогнозирования совместно с субъектами бюджетного планирования
	до 15 октября
	финансовое управление

	13.
	Внесение изменений при необходимости в методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета городского округа и разработка прогноза объемов поступлений в бюджет городского округа по источникам финансирования дефицита бюджета городского округа
	главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета городского округа
	до 20 октября
	финансовое управление

	14.
	Составление расчетов по статьям классификации источников финансирования дефицита бюджета городского округа на очередной финансовый год и плановый период
	субъекты бюджетного планирования
	до 20 октября
	финансовое управление
	до 15 ноября

	15.
	Представление распределения предельных объемов бюджетных ассигнований (в том числе в рамках реализации муниципальных программ городской округа) в разрезе кодов бюджетной классификации, обоснований бюджетных ассигнований с пояснительной запиской
	субъекты бюджетного планирования
	до 15 октября
	финансовое управление

	16.
	Подготовка основных направлений бюджетной и налоговой политики городского округа и основных направлений долговой политики городского округа на очередной финансовый год и плановый период
	финансовое управление
	до 10 ноября
	администрация

	17.
	Подготовка расчетов по публичным нормативным обязательствам на очередной финансовый год и плановый период
	субъекты бюджетного планирования
	до 5 ноября
	финансовое управление

	18.
	Подготовка проекта прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год и плановый период
	отдел по управлению муниципальным имуществом
	до 15 октября
	администрация

	19.
	Представление прогноза социально-экономического развития городского округа на очередной финансовый год и плановый период
	комитет экономического анализа и прогнозирования
	до 15 октября
	финансовое управление

	20.
	Представление предварительных итогов социально - экономического развития городского округа за истекший период текущего финансового года и ожидаемых итогов социально-экономического развития городского округа за текущий финансовый год
	комитет экономического анализа и прогнозирования
	до 15 октября
	финансовое управление

	21.
	Составление расчетов по статьям классификации доходов бюджета городского округа на очередной финансовый год и плановый период
	субъекты бюджетного планирования
	до 15 октября
	финансовое управление

	22.
	Представление сведений о верхнем пределе муниципального внутреннего долга городского округа по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода
	финансовое управление
	до 1 ноября
	администрация

	23.
	Составление планового реестра расходных обязательств
	субъекты бюджетного планирования
	до 5 ноября
	финансовое управление
	до 14 ноября

	24.
	Составление реестра источников доходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	субъекты бюджетного планирования
	до 5 ноября
	финансовое управление
	до 15 ноября

	25.
	Представление проекта бюджета городского округа на очередной финансовый год и плановый период
	финансовое управление
	не позднее 14 ноября
	администрация
	до 15 ноября